
ZARZĄDZENIE NR 139/2024 
WÓJTA GMINY STEGNA 

z dnia 23 lipca 2024 r. 

w sprawie zmiany zarządzenia nr 62/2020 z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie zasad zajmowania pasa 
drogowego dróg wewnętrznych będących własnością Gminy Stegna 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320) 
oraz art. 25 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344, 
1113, 1463,1506, 1688, 1762, 1906 i 2029) zarządza się, co następuje: 

§ 1.  

W zarządzeniu nr 62/2020 z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie zasad zajmowania pasa drogowego dróg 
wewnętrznych będących własnością Gminy Stegna: 

1) w załączniku nr 1 wprowadza się następujące zmiany: 

a) w § 1 po ust. 2 dodaje się ust. 2a i 2b w brzmieniu: 

„2a. Na wniosek przedsiębiorcy przesyłowego możliwe jest ustanowienie odpłatnej służebności 
przesyłu na nieruchomościach stanowiących gminne pasy drogowe dróg wewnętrznych. 

2b. Do czasu ustanowienia służebności przesyłu przedsiębiorcy przesyłowi zawierają z Gminą 
Stegna  umowy cywilno - prawne o których mowa w ust. 1 i 2.”, 

b) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zajęcie pasa drogowego może nastąpić wyłącznie po zawarciu umowy cywilno - prawnej i na 
warunkach określonych tej umowie lub po ustanowieniu służebności przesyłu”, 

c) w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wniosek o zajęcie pasa drogowego należy złożyć co najmniej na 21 dni przed planowanym 
rozpoczęciem robót.”, 

d) w § 4. ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Na podstawie zawiadomienia, o którym mowa w ust. 1, właściciel gminnej drogi wewnętrznej 
nalicza opłatę za zajęcie pasa drogowego, w oparciu o ustalone z tego tytułu stawki opłat i zawiera 
umowę cywilno - prawną, o której mowa w § 1 ust. 5 chyba, że w oświadczeniu o ustanowieniu 
służebności przesyłu ustalono inaczej.”; 

2) w załączniku nr 2 do zarządzania wprowadza się następujące zmiany: 

a) w § 2 po ust. 7 dodaje ust. 8 i 9 w brzmieniu: 

„8. Za zajęcie pasa drogowego przez przedsiębiorcę przesyłowego, który złożył wniosek 
o ustanowienie służebności przesyłu przed dniem 31 grudnia 2027 r., ustala się jednorazową opłatę 
ryczałtową za umieszczenie urządzeń do czasu ustanowienia służebności, w wysokości stanowiącej 
iloczyn stawek wskazanych w ust. 3 i ilości lat liczonych od dnia zajęcia nieruchomości do końca 
2027 r. z uwzględnieniem ust. 3. 

9. W przypadku ustanowienia służebności przesyłu umowa cywilno - prawna o której mowa 
w ust. 8 wygasa, natomiast przedsiębiorcy przesyłowemu nie przysługuje zwrot wniesionej opłaty 
o której mowa w ust. 8 za niewykorzystany okres. Opłaty o której mowa w ust. 8 nie zalicza się na 
poczet wynagrodzenia należnego Gminie Stegna na ustanowienie służebności przesyłu.”. 

§ 2.  

 
 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 505ADF4E-68AD-4E3F-B53A-353B305FD2C9. Podpisany Strona 1



Z-ca Wójta: Tomasz Gajewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 505ADF4E-68AD-4E3F-B53A-353B305FD2C9. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 139/2024 WÓJTA GMINY STEGNA z dnia 23 lipca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	zm. ust. 2a w § 1 pkt 1 lit. a
	zm. ust. 2b w § 1 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1 lit. c

	lit. d w § 1 pkt 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1 lit. d


	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	zm. ust. 8 w § 1 pkt 2 lit. a
	zm. ust. 9 w § 1 pkt 2 lit. a



	§ 2


		2024-07-23T12:10:14+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




